
17418 Jueves 12 noviembre 1998 BOE núm. 271

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
Resolución de la Subsecretaría por la que se

convoca licitación pública para la contra-
tación de servicios. Expediente número
C02-VAR009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C02-VAR009.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Traslado de mobi-
liario y enseres entre los órganos judiciales depen-
dientes de la Gerencia Territorial de Madrid.

b) División por lotes y número: Un lote.
c) Lugar de ejecución: Según pliego de bases.
d) Plazo de ejecución: Según pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
21.000.000 de pesetas.

5. Garantía: Provisional, 420.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45
(entrada por calle Manzana, número 2).

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Teléfono: (91) 390 21 40.
e) Telefax: (91) 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 9, cate-
goría A.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir del siguiente al de la publicación
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2.a Domicilio: Calle San Bernardo, número 21
(entrada por travesía de la Parada).

3.a 28071 Madrid.

d) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia, sala de juntas.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de diciembre de 1998.
e) Hora: Once.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 5 de noviembre de 1998.—El Subsecre-
tario, Ramón García Mena.—&57.456.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas (ISFAS) por la que se anuncia con-
curso, procedimiento abierto, para las con-
trataciones de los servicios que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Instituto Social de las Fuerzas Armadas.
b) Secretaría General.
c) Expedientes: A-020/99, A-024/99 y

A-027/99.

2. Objeto del contrato:

a) Expediente A-020/99: Servicio vigilancia en
diversos locales del ISFAS.

Expediente A-024/99: Servicio traslado mobiliario
y enseres en las dependencias del ISFAS.

A-027/99: Servicio limpieza locales CEISFAS y
Centro de Salud número 1.

b) Expediente A-020/99: Cuatro lotes.
c) Expediente A-020/99: Madrid, Cartagena,

Guipúzcoa.
Expediente A-024/99 y A-027/99: Madrid.
d) 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.
b) Abierto.
c) Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Expediente A-020/99: 61.200.000 pesetas, des-
glosado entre los cuatro lotes.

Expediente A-024/99: 5.000.000 de pesetas.
Expediente A-027/99: 5.775.000 pesetas.

5. Garantía provisional:

A-020/99: Según lotes.
A-024/99: 100.000 pesetas.
A-027/99: 115.500 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Gerencia del ISFAS.
b) Calle Huesca, 31, planta 1, despacho 3.
c) 28020 Madrid.
d) 91-5677622.

e) 91-5677691.
f) Durante el plazo de diez días a partir de la

publicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Los que se especifican en los pliegos.

8. Presentación de ofertas:

a) Veintiséis días naturales a partir de la presente
publicación.

b) Documentación especificada pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Registro General del ISFAS, calle General
Varela, número 37, 28020 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Gerencia del ISFAS.
b) Calle General Varela, número 37.
c) Madrid.
d) 21 de diciembre de 1998.
e) Once horas, expediente A-020/99; once trein-

ta horas, expediente A-024/99; doce horas, expe-
diente A-027/99.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 10 de noviembre de 1998.—El Director
general, P. D. (Resolución de 26 de diciembre de
1996, «Boletín Oficial del Estado» 3/1997), el Secre-
tario general, Esteban Rodríguez Viciana.—&57.410.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Andalucía por la que se anuncia con-
curso para contratación del servicio de segu-
ridad de la mencionada Delegación y Aduana
de Ceuta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Delegación Especial de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria en Andalucía.

b) Dependencia: Unidad Regional Económico
Financiera en Sevilla.

c) Número de expediente: 99550031000. Con-
curso 13/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad
de la Delegación de la AEAT y Aduana de Cádiz,
con sujeción a los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares y prescripciones técnicas aproba-
dos.

b) Lugar de ejecución: En la Delegación de la
AEAT en Ceuta.

d) Plazo de ejecución: De 1 de enero de 1999
a 31 de diciembre de 1999.


